

**Selskabsmeddelelse 26. april 2010
(Nr. 7/2010)**

Markedspladsen 15
5600 Faaborg

www.sparekassenfaaborg.dk

Cvr.nr. 13255504

Sparekassen Faaborg Koncernen

Kvartalsrapport for 1. kvartal 2010

- Resultat efter skat er på 2,9 mio. kr.
- Gebyrer og provisionsindtægter er steget med 20,8 % til 22,1 mio. kr.
- Udgifter til personale og administration er faldet med 1,6 % til 47,8 mio. kr.
- Nedskrivninger på udlån m.v. udgør 44,2 mio. kr.
- Bidrag til Det Private Beredskab belaster resultatet med 7,9 mio. kr.
- Indlån er vokset med 4,0 % til 4,3 mia. kr.
- Udlån er faldet med 8,5 % til 5,0 mia. kr.
- Solvensprocenten udgør 17,6 %
- Individuel solvensoverdækning udgør 8,0 %
- Forventningerne til årets resultat fastholdes.

Sparekassen Faaborg koncernen 5 år

	2010	2009	2008	2007	2006
Resultatopgørelsen i hovedposter					
1. kvartal					
(Beløb i mio. kr.)					
Netto renteindtægter	73	78	77	71	58
Udbytte af aktier m.v.	0	5	2	60	47
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	22	17	24	23	28
Netto rente- og gebyrindtægter	95	100	103	154	133
Kursreguleringer	10	6	0	-4	-4
Andre driftsindtægter	1	2	6	7	0
Udgifter til personale og administration	48	49	47	46	41
Andre driftsudgifter m.v.	1	1	1	1	0
Nedskrivninger på udlån m.v.	44	50	3	5	-2
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	0
Resultat før bidrag til Finansielt Stabilitet A/S	13	8	58	105	90
Bidrag til Finansielt Stabilitet A/S	8	7	0	0	0
Resultat før skat	5	1	58	105	90
Skat	2	-1	8	17	10
Periodens resultat	3	2	50	88	80
Balancen i hovedposter pr. 31. marts					
(Beløb i mio. kr.)					
Udlån	4.990	5.455	5.611	5.127	4.167
Fonds og kapitalandele	1.916	943	1.007	920	806
Indlån inkl. puljeindlån	4.284	4.119	3.999	3.599	3.174
Egenkapital	1.042	1.089	1.169	1.139	952
Aktiver i alt	7.812	7.503	7.489	6.592	5.482
Eventualforpligtelser og andre forpligt. aftaler	2.531	2.588	3.539	3.656	3.490
Nøgletal					
Solvensprocent	17,6	15,3	15,0	13,0	11,9
Kernekapitalprocent	14,9	12,6	12,4	11,8	11,0
Egenkapitalforrentning før skat	0,5	0,1	5,0	9,5	9,6
Egenkapitalforrentning efter skat	0,3	0,2	4,3	7,9	8,5
Indtjening pr. omkostningskrone	1,05	1,01	2,12	3,05	3,23
Renterisiko	2,9	3,0	2,0	2,8	4,8
Valutaposition	11,8	22,6	31,1	32,6	21,9
Valutarisiko	0,1	0,0	0,1	0,1	0,0
Udlån i forhold til indlån	125,2	137,7	142,7	145,1	136,1
Udlån i forhold til egenkapital	4,8	5,0	4,8	4,5	4,4
Periodens udlånsvækst	-8,5	-2,0	1,6	3,2	7,0
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	147,2	89,9	112,6	67,1	28,3
Summen af store engagementer	64,4	101,0	168,5	220,2	195,0
Akkumuleret nedskrivningsprocent	4,9	2,8	1,1	1,4	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	0,5	0,6	0,1	0,1	0,1
Gennemsnitlig antal ansatte	209	230	226	216	207

Sparekassen Faaborg 5 år

	2010	2009	2008	2007	2006
Resultatopgørelsen i hovedposter					
1. kvartal					
(Beløb i mio. kr.)					
Netto renteindtægter	62	67	68	62	50
Udbytte af aktier m.v.	0	5	2	60	47
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	19	16	20	20	25
Netto rente- og gebyrindtægter	81	88	90	142	122
Kursreguleringer	11	6	1	-5	-5
Andre driftsindtægter	1	1	5	1	0
Udgifter til personale og administration	42	44	41	34	34
Andre driftsudgifter m.v.	1	1	1	1	0
Nedskrivninger på udlån m.v.	30	32	1	5	-2
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-5	-8	4	4	4
Resultat før bidrag til Finansielt Stabilitet A/S	15	10	57	102	89
Bidrag til Finansielt Stabilitet A/S	8	7	0	0	0
Resultat før skat	7	3	57	102	89
Skat	4	1	7	14	9
Periodens resultat	3	2	50	88	80
Balancen i hovedposter pr. 31. marts					
(Beløb i mio. kr.)					
Udlån	5.017	5.391	5.482	5.014	4.027
Fonds og kapitalandele	1.932	971	1.054	975	861
Indlån inkl. puljeindlån	4.280	4.102	3.983	3.584	3.159
Egenkapital	1.042	1.089	1.169	1.139	952
Aktiver i alt	7.751	7.435	7.412	6.526	5.390
Eventualforpligtelser og andre forpligt. aftaler	2.530	2.588	3.501	3.574	3.449
Nøgletal					
Solvensprocent	18,0	15,4	14,9	13,0	11,9
Kernekapitalprocent	15,3	12,7	12,3	11,7	11,4
Egenkapitalforrentning før skat	0,6	0,3	4,9	9,5	9,6
Egenkapitalforrentning efter skat	0,3	0,2	4,3	7,9	8,5
Indtjening pr. omkostningskrone	1,09	1,04	2,32	3,39	3,74
Renterisiko	2,1	1,7	1,3	2,2	3,7
Valutaposition	11,8	23,1	24,8	33,3	21,6
Valutarisiko	0,1	0,0	0,1	0,1	0,0
Udlån i forhold til indlån	124,3	136,1	137,4	142,3	135,8
Udlån i forhold til egenkapital	4,8	5,0	4,7	4,4	4,2
Periodens udlånsvækst	-6,9	-1,6	1,6	3,5	6,8
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	146,8	91,4	112,2	63,4	31,9
Summen af store engagementer	64,5	113,1	171,3	224,0	198,0
Akkumuleret nedskrivningsprocent	4,1	2,5	1,1	1,4	1,7
Periodens nedskrivningsprocent	0,4	0,4	0,0	0,1	0,0
Gennemsnitlig antal ansatte	183	202	197	185	178
Periodens resultat pr. aktie før skat	6,2	3,0	48,7	115,7	146,7
Periodens resultat pr. aktie efter skat	2,7	2,0	43,1	97,2	130,2
Indre værdi pr. aktie	979	986	1.006	942	1.589
Kurs/indre værdi	0,90	0,82	1,8	2,5	2,1

Ledelsesberetning

Koncernens resultat for 1. kvartal 2010 er på 2,9 mio. kr. efter skat. Resultatet er 0,7 mio. kr. bedre end resultatet i 1. kvartal 2009, som var på 2,2 mio. kr. Resultatet anses for at være tilfredsstillende, idet resultatet før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. følger koncernens budgetter og de udmeldte resultatforventninger.

Resultatet er præget af, at virkningerne af krisen endnu ikke er forsvundet. Den primære aktivitet er dog stigende, idet indtjeningen fra betalingsformidling, værdipapirhandel og lånesagsbehandling er steget sammenlignet med 1. kvartal 2009. Virkningerne af krisen er også synlige på behovet for nedskrivninger på udlån m.v. Nedskrivninger er faldet med 13,7 %, men er stadig på et højt niveau. Regnskabet er endvidere negativt påvirket med 7,9 mio. kr., som er betalingen for statsgarantien for indlån i 1. kvartal 2010.

Rente-, provisions- og gebyrindtægter

Netto renteindtægter er faldet med 5,7 % til 73,3 mio. kr., hvilket skyldes en bevidst strategi om faldende udlån og stigende indlån. I renteudgifterne indgår 5,3 mio. kr. fra den forholdsvis høje rente, som skal betales for indskuddet af hybrid kernekapital fra Finansiell Stabilitet A/S (Staten). Virkningen af en lidt større rentemarginal sammenlignet med samme periode i 2009 har ikke kunnet opveje dette.

Gebyrer og provisionsindtægter er steget med 3,8 mio. kr., som er et resultat af en stigende aktivitet på de fleste forretningsområder i koncernen.

Udbytte af aktier er faldet med 4,5 mio. kr., idet Sparekassen ikke har modtaget udbytte af noterede aktier i selskaberne ejet sammen med Fonden for Sparekassen Faaborg.

Kursreguleringer

Kursreguleringer er steget med 4,2 mio. kr. til 10,2 mio. kr. Obligationer er reguleret med 11,4 mio. kr. mod 5,0 mio. kr. i samme periode sidste år. Aktier er reguleret med -1,2 mio. kr., hvor der i samme periode sidste år var en kursregulering på 1,0 mio. kr. Valuta er reguleret med 4,1 mio. kr. sammenlignet med 0,3 mio. kr. i 1. kvartal 2009, og finansielle instrumenter er reguleret med -4,2 mio. kr. sammenlignet med -0,6 mio. kr. i samme periode sidste år.

Obligationsbeholdningen er opdelt i 1.443,2 mio. kr. optaget til dagsværdi og 265,5 mio. kr. optaget til amortiseret kostpris. Aktiebeholdningen består primært af sektoraktier og en mindre beholdning af børsnoterede aktier.

Beholdningen af obligationer har en forholdsvis kort løbetid og har primært det formål at sikre koncernens likviditet, såfremt der skulle blive pres på denne i forbindelse med reduktionen pr. 30. september 2010 af garantien for pengeinstitutternes indlån.

Omkostninger

Udgifter til personale og administration er på 47,8 mio. kr., hvilket er et fald på 1,6 % sammenlignet med 1. kvartal 2009. En række af de omkostningstilpasninger, som koncernen har gennemført er nu slået fuldt igennem, og målet om at holde omkostningerne i ro over en årrække ser ud til at kunne realiseres med en fortsat stram omkostningsstyring.

Nedskrivninger

Nedskrivninger på udlån m.v. er udgiftsført med 44,2 mio. kr. sammenlignet med nedskrivninger på 51,2 mio. kr. i 1. kvartal 2009. Nedskrivningerne fordeler sig med 29,8 mio. kr. i Sparekassen, 8,9 mio. kr. i Finansieringsselskabet Faaborg Formueforvaltning og 5,5 mio. kr. i Leasing Fyn Faaborg og Leasing Fyn Bank.

Der er primært tale om en række forholdsvis mindre nedskrivninger, som kan henføres til et bredt udsnit af koncernens erhvervskunder. Behovet for nedskrivninger på privat kunder og landbrugskunder er stadig på et lavt niveau. De samlede nedskrivninger og hensættelser på udlån og garantier er på 385,6 mio. kr., hvilket svarer til 4,9 % af udlån og garantier. Rentenustillede udlån er på 249,4 mio. kr., hvilket svarer til 3,2 % af de samlede udlån og garantier.

Balancen

Koncernens balance er vokset til 7,8 mia. kr. pr. 31. marts 2010, sammenlignet med 7,5 mia. kr. pr. 31. marts 2009. Udlån er faldet med 465,0 mio. kr. til 5,0 mia. kr., svarende til et fald på 8,5 %.

Indlån inkl. indlån i puljeordninger er steget med 164,9 mio. kr. til 4,3 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 4,0 %.

Beholdningen af garantier er på 2,5 mia. kr. sammenlignet med 2,6 mia. kr. pr. 31. marts 2009, hvilket er et fald på 2,2 %.

Likviditet

Koncernens likviditetsoverdækning er pr. 31. marts 2010 på 1.306,7 mio. kr. i forhold til kravet i Lov om finansiel virksomhed § 152 på 887,9 mio. kr. svarende til 10 % af de reducerede gæld- og garantiforpligtelser.

Sparekassens nuværende lån på kapitalmarkedet forfalder med den største del i perioden 2011 og 2012. Sparekassen modtog i december 2009 et indskud af hybrid kernekapital på 200 mio. kr. fra Finansiell Stabilitet A/S (Staten).

Sparekassens bestyrelse har besluttet at ansøge Finansiell Stabilitet A/S om en statsgaranti til optagelse af et eller flere obligationslån på op til 1 mia. kr. Løbetiden på sådanne lån kan være op til 3 år, hvilket betyder, at likviditeten i koncernen er yderligere sikret.

Kapitalforhold

Koncernens egenkapital pr. 31. marts 2010 er på 1.042 mio. kr., hvilket er et fald på 46 mio. kr. sammenlignet med samme tidspunkt i 2009. Faldet skyldes en stigning i beholdningen af egne aktier.

Som nævnt ovenfor modtog Sparekassen i december 2009 et indskud af hybrid kernekapital på 200 mio. kr. fra Finansiell Stabilitet A/S (Staten). Løbetiden på dette indskud er uendelig, men indskuddet kan tilbagebetales efter 3 år.

Solvensprocenten er steget fra 15,3 % pr. 31. marts 2009 til 17,6 % pr. 31. marts 2010. De vægtede aktiver er faldet fra 8,5 mia. kr. til 8,3 mia. kr.

Koncernens individuelle solvensbehov beregnes efter en model udviklet af foreningen Lokale Pengeinstitutter. Modellen består af en stressning af resultatopgørelsen samt en række tillæg for forhold, som måske kan påvirke koncernens fremtidige resultater. Koncernens individuelle solvensbehov er opgjort til 9,6 %, hvilket betyder, at overdækningen er på 8,0 % i forhold til koncernens faktiske solvens på 17,6 %. Modellen, som anvendes til beregningerne, er nærmere beskrevet i Risikorapporten, som er offentliggjort på Sparekassens hjemmeside.

Aktien og aktionærerne

Antallet af aktionærer er på ca. 10.400. Aktiekursen var 880 pr. 31. marts 2010, hvilket er et lille fald fra 892 ved årets begyndelse. Der er ikke udbetalt udbytte for 2009, idet Sparekassens deltagelse i garantiordningen i Lov om finansiel stabilitet forbyder udbetaling af udbytte for 2009.

Forventninger

Resultatet for første kvartal før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. og skat er på niveau med det budgetterede, hvilket betyder, at forventningen om et resultat for hele 2010 i intervallet 120 – 140 mio. kr. fastholdes.

Koncernens forventninger er behæftet med nogen usikkerhed, men der er dog tegn på, at forbrugere og virksomheder er lidt mere optimistiske end tidligere med en faldende ledighed til følge, hvilket øger mulighederne for at realisere det budgetterede resultat på årsbasis.

Øvrige oplysninger

Sparekassens datterselskab Bolig Fyn A/S har i 1. kvartal 2010 købt selskaberne Bolig Fyn Midtfyn A/S, Bolig Fyn Odense Nord A/S, Bolig Fyn Odense Syd A/S og Bolig Fyn Sydvestfyn A/S af Fonden for Sparekassen Faaborg. Købesummen på 2,5 mio. kr. svarer til indre værdi pr. 31. december 2009.

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter 31. marts 2010, som kan påvirke bedømmelsen af kvartalsrapporten.

Kontaktpersoner

Spørgsmål kan rettes til direktør Claus Sejling eller økonomidirektør Karsten Jakobsen på telefon 6361 1800.

Resultatopgørelse Sparekassen Faaborg Koncernen

Beløb i 1.000 kr.

Note	1. kvartal	
	2010	2009
2 Renteindtægter	102.308	130.884
3 Renteudgifter	29.029	53.145
Netto renteindtægter	73.279	77.739
Udbytte af aktier m.v.	377	4.879
4 Gebyrer og provisionsindtægter	22.077	18.274
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	717	954
Netto rente- og gebyrindtægter	95.016	99.938
5 Kursreguleringer	10.214	6.046
6 Andre driftsindtægter	1.162	1.678
7 Udgifter til personale og administration	47.830	48.615
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	751	810
8 Andre driftsudgifter	8.652	6.273
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	44.162	51.155
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0
Resultat før skat	4.997	809
11 Skat	2.104	-1.434
Periodens resultat	2.893	2.243
Resultat pr. aktie	2,7	2,0
Udvandet resultat pr. aktie	2,7	2,0
Totalindkomstopgørelse for 1. kvartal		
Periodens resultat	2.893	2.243
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme	-3.757	-10.101
Skat dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	939	2.525
Anden totalindkomst efter skat	-2.818	-7.576
Totalindkomst i alt	75	-5.333

Resultatopgørelse Sparekassen Faaborg Moderselskab

Beløb i 1.000 kr.

Note	1. kvartal	
	2010	2009
2 Renteindtægter	90.949	119.857
3 Renteudgifter	28.782	53.367
Netto renteindtægter	62.167	66.490
Udbytte af aktier m.v.	377	4.879
4 Gebyrer og provisionsindtægter	18.887	17.158
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	619	844
Netto rente- og gebyrindtægter	80.812	87.683
5 Kursreguleringer	10.489	5.914
6 Andre driftsindtægter	465	1.103
7 Udgifter til personale og administration	41.582	43.687
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	616	680
8 Andre driftsudgifter	8.319	6.273
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	29.823	33.036
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-4.822	-7.664
Resultat før skat	6.604	3.360
11 Skat	3.711	1.117
Periodens resultat	2.893	2.243

Balance

Beløb i 1.000 kr.

Note	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.10	31.03.09	31.12.09	31.03.10	31.03.09	31.12.09
Aktiver						
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	232.815	341.849	309.445	232.815	341.849	309.445
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	189.061	338.797	193.880	197.505	360.473	207.059
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	4.990.475	5.455.464	5.043.409	5.017.126	5.390.897	5.032.681
Obligationer til dagsværdi	1.443.245	496.945	1.453.353	1.443.245	496.945	1.453.353
Obligationer til amortiseret kostpris	265.528	287.864	275.130	265.528	281.114	268.316
Aktier m.v.	202.757	155.332	211.706	202.757	155.332	211.706
Kapitalandele i associerede virksomheder	4.455	3.315	4.455	4.455	3.315	4.455
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	16.443	34.415	20.800
Aktiver tilknyttet puljeordninger	220.767	189.075	211.677	220.767	189.075	211.677
Immaterielle aktiver	438	491	489	0	0	0
Øvrige materielle aktiver	8.370	9.399	8.908	7.758	8.502	8.255
Aktuelle skatteaktiver	12.147	61.605	13.306	12.327	51.287	15.052
Udskudte skatteaktiver	0	11.430	0	2.562	33.792	5.338
Midlertidigt overtagne aktiver	115.222	36.941	98.574	28.788	8.620	26.538
Andre aktiver	119.780	102.748	128.120	93.381	69.239	104.268
Periodeafgrænsningsposter	6.891	11.526	5.979	5.756	10.308	4.603
Aktiver i alt	7.811.951	7.502.781	7.958.431	7.751.213	7.435.163	7.883.546
Passiver						
Gæld						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.478.351	1.720.496	1.623.360	1.452.545	1.702.177	1.591.551
Indlån og anden gæld	4.063.429	3.930.194	4.114.364	4.059.667	3.913.163	4.108.398
Indlån i puljeordninger	220.767	189.075	211.677	220.767	189.075	211.677
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	352.651	151.529	352.589	352.497	151.375	352.435
Andre passiver	169.407	161.697	133.442	155.828	147.787	112.685
Periodeafgrænsningsposter	13.936	13.502	14.966	563	527	505
Gæld i alt	6.298.541	6.166.493	6.450.398	6.241.867	6.104.104	6.377.251
Hensatte forpligtelser						
Hensættelser til udskudt skat	4.064	0	1.738	0	0	0
Hensættelser til tab på garantier m.v.	38.625	12.581	33.097	38.625	12.581	33.097
Andre hensatte forpligtelser	0	5.229	0	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	42.689	17.810	34.835	38.625	12.581	33.097
Efterstillede kapitalindskud						
13 Efterstillede kapitalindskud	428.240	229.884	428.220	428.240	229.884	428.220
Egenkapital						
Aktiekapital	112.000	120.000	112.000	112.000	120.000	112.000
Akkumulerede værdiændringer	-22.127	-20.039	-19.309	-22.127	-20.039	-19.309
Andre reserver	0	14.577	0	0	14.577	0
Overført overskud eller underskud	952.608	974.056	952.287	952.608	974.056	952.287
Egenkapital i alt	1.042.481	1.088.594	1.044.978	1.042.481	1.088.594	1.044.978
Passiver i alt	7.811.951	7.502.781	7.958.431	7.751.213	7.435.163	7.883.546
Eventualforpligtelser og andre forpligtende aftaler						
14	2.531.357	2.587.848	2.364.355	2.530.226	2.587.733	2.360.399

Egenkapitaloppgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Aktie- kapital	Akk. værdi- ændringer	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2010	112.000	-19.309	0	952.287	1.044.978
Totalindkomst for perioden	0	-2.818	0	2.893	75
Køb egne aktier				-14.850	-14.850
Salg egne aktier				12.278	12.278
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-2.818	0	321	-2.497
Egenkapital 31. marts 2010	112.000	-22.127	0	952.608	1.042.481
Egenkapital 1. januar 2009	120.000	-12.405	14.577	985.090	1.107.262
Totalindkomst for perioden	0	-7.576	0	2.243	-5.333
Medarbejder aktier				2.944	2.944
Køb egne aktier				-21.885	-21.885
Salg egne aktier				5.606	5.606
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-7.576	0	-11.092	-18.668
Egenkapital 31. marts 2009	120.000	-19.981	14.577	973.998	1.088.594

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet for 1. kvartal 2010 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting som godkendt af EU samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksomheder. Anvendelsen af IAS 34 medfører, at præsentationen er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport, samt at værdiansættelsesprincipperne i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) er fulgt.

Moderselskabets regnskab er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.v.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2009, som indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Målingen af visse aktiver og forpligtelser kræver ledelsesmæssige skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages blandt andet ved opgørelse af nedskrivninger på værdiforringede udlån samt hensatte forpligtelser. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af det sammendragne perioderegnskab som ved udarbejdelsen af årsregnskab pr. 31. december 2009.

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
2 Renteindtægter				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.788	2.825	1.799	3.088
Udlån og andre tilgodehavender	86.513	112.706	74.498	101.729
Obligationer	16.779	13.804	16.760	13.804
Afledte finansielle instrumenter i alt	-2.869	1.474	-2.108	1.236
Heraf: Valutakontrakter	144	-9	144	-9
Heraf: Rentekontrakter	-3.013	1.483	-2.252	1.245
Øvrige renteindtægter	97	75	0	0
Renteindtægter i alt	102.308	130.884	90.949	119.857
3 Renteudgifter				
Kreditinstitutter og centralbanker	5.706	17.758	5.463	17.998
Indlån og anden gæld	13.683	30.051	13.680	30.033
Udstedte obligationer	1.827	2.093	1.826	2.093
Efterstillede kapitalindskud	7.763	3.238	7.763	3.238
Øvrige renteudgifter	50	5	50	5
Renteudgifter i alt	29.029	53.145	28.782	53.367
4 Gebyrer og provisionsindtægter				
Værdipapirhandel og depoter	937	830	937	830
Betalingsformidling	3.077	2.871	3.077	2.871
Lånesagsgebyrer	2.332	1.512	2.332	1.512
Garantiprovision	4.635	3.998	4.635	3.998
Øvrige gebyrer og provisioner	11.096	9.063	7.906	7.947
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	22.077	18.274	18.887	17.158
5 Kursreguleringer				
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	129	278	0	0
Obligationer til dagsværdi	14.183	5.036	14.183	5.036
Obligationer til amortiseret kostpris	-2.767	0	-2.767	0
Aktier	-1.207	1.009	-1.207	1.009
Valuta	4.136	346	4.060	408
Afledte finansielle instrumenter	-4.227	-631	-3.780	-547
Aktiver tilknyttet puljeordninger	12.534	-8.715	12.534	-8.715
Indlån i puljeordninger	-12.534	8.715	-12.534	8.715
Øvrige aktiver	0	8	0	8
Øvrige forpligtelser	-33	0	0	0
Kursreguleringer i alt	10.214	6.046	10.489	5.914

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
6 Andre driftsindtægter				
Øvrige driftsindtægter	1.162	1.678	465	1.103
Andre driftsindtægter i alt	1.162	1.678	465	1.103
7 Udgifter til personale og administration				
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion og repræsentantskab:				
Direktion	995	882	995	882
Bestyrelse	129	110	129	110
I alt	1.124	992	1.124	992
Personaleudgifter:				
Lønninger	22.049	22.684	18.880	19.573
Pensioner	2.607	2.718	2.298	2.388
Lønsumsafgift	1.321	1.319	1.321	1.293
Udgifter til social sikring	287	308	192	218
I alt	26.264	27.029	22.691	23.472
Øvrige administrationsudgifter	20.442	20.594	17.767	19.223
I alt udgifter til personale og administration	47.830	48.615	41.582	43.687
8 Andre driftsudgifter				
Garantiprovision vedrørende statsgaranti	7.900	6.218	7.900	6.218
Drift af overtagne ejendomme	570	0	237	0
Andre driftsudgifter	182	55	182	55
Andre driftsudgifter i alt	8.652	6.273	8.319	6.273

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
9 Nedskrivninger på udlån m.v. og hensættelser på garantier				
Udlån individuelle nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	301.656	161.886	243.978	142.896
Nedskrivninger i året	45.840	49.050	27.358	36.503
Tilbageførsel af nedskrivninger	-15.718	-12.027	-7.374	-9.788
Andre bevægelser	-1.861	1.480	2.180	1.875
Værdiregulering af overtagne aktiver	4.041	395	0	0
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-8.128	-4.307	-2.194	-537
Nedskrivningssaldo ultimo	325.830	196.477	263.948	170.949
Udlån gruppevise nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	16.708	15.788	12.093	15.041
Nedskrivninger i året	4.913	5.051	4.884	4.699
Tilbageførsel af nedskrivninger	-452	-37	-341	0
Nedskrivningssaldo ultimo	21.169	20.802	16.636	19.740
Garantier individuelle hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	30.642	7.072	30.642	7.072
Hensættelser i året	6.449	1.883	6.449	1.883
Tilbageførsel af hensættelser	-653	-96	-653	-96
Hensættelsessaldo ultimo	36.438	8.859	36.438	8.859
Garantier gruppevise hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	2.455	3.334	2.455	3.334
Hensættelser i året	376	388	376	388
Tilbageførsel af hensættelser	-644	0	-644	0
Hensættelsessaldo ultimo	2.187	3.722	2.187	3.722
I alt				
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo	351.461	188.080	289.168	168.343
Nedskrivninger/hensættelser i året	57.578	56.372	39.067	43.473
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-17.467	-12.160	-9.012	-9.884
Andre bevægelser	-1.861	1.480	2.180	1.875
Værdiregulering af overtagne ejendomme	4.041	395	0	0
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-8.128	-4.307	-2.194	-537
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo	385.624	229.860	319.209	203.270
Nedskrivninger/hensættelser i året	57.578	56.372	39.067	43.473
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-17.467	-12.160	-9.012	-9.884
Værdiregulering af overtagne ejendomme	4.041	395	0	0
Tabt, ej tidligere nedskrevet	480	7.480	69	32
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-470	-932	-301	-585
Ført i resultatopgørelsen	44.162	51.155	29.823	33.036

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder				
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	0	0	0	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	-4.822	-7.664
I alt	0	0	-4.822	-7.664
11 Skat				
Effektiv skatteprocent				
Selskabsskatteprocent i Danmark	25,0	25,0	25,0	25,0
Permanente afvigelser	17,1	-202,3	31,2	8,2
I alt	42,1	-177,3	56,2	33,2

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.10	31.03.09	31.12.09	31.03.10	31.03.09	31.12.09
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker						
Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	110.000	100.000	0	110.000	100.000
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	189.061	228.797	93.880	197.505	250.473	107.059
I alt	189.061	338.797	193.880	197.505	360.473	207.059
13 Efterstillede kapitalindskud						
Supplerende kapital	229.527	229.884	229.575	229.527	229.884	229.575
Hybrid kernekapital	198.713	0	198.645	198.713	0	198.645
Efterstillede kapitalindskud i alt	428.240	229.884	428.220	428.240	229.884	428.220
Heraf medregnes til basiskapitalen	421.887	229.349	422.672	421.887	226.871	422.672
Betingelser for efterstillede kapitalindskud:						
Kapital, der forrentes med fast rente	213.793	15.402	213.805	213.793	15.402	213.805
Kapital, der forrentes med variabel rente	214.447	214.482	214.415	214.447	214.482	214.415
Kapitalen kan ikke opsiges eller konverteres i løbetiden.						
Efterstillede kapitalindskud, der overstiger 10 % af instituttets samlede efterstillede kapitalindskud:						
DKK variabel rente forfald 30. juni 2015	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
DKK variabel rente forfald 1. maj 2015	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
EUR 10 mio. variabel rente forfald 1. maj 2015	74.447	74.482	74.415	74.447	74.482	74.415
DKK fast rente 11,01 % intet forfaldstidspunkt	198.713	0	198.645	198.713	0	198.645
14 Eventualforpligtelser og andre forpligtende aftaler						
Eventualforpligtelser						
Finansgarantier	1.528.952	1.641.609	1.407.124	1.527.938	1.641.609	1.403.285
Tabsgarantier for realkreditlån	764.338	660.520	718.761	764.338	660.520	718.761
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	1.000	0	0	1.000	0	0
Øvrige eventualforpligtelser	236.950	285.604	238.470	236.950	285.604	238.353
I alt	2.531.240	2.587.733	2.364.355	2.530.226	2.587.733	2.360.399
Andre forpligtende aftaler						
Øvrige forpligtende aftaler	117	115	0	0	0	0
I alt	117	115	0	0	0	0
I alt	2.531.357	2.587.848	2.364.355	2.530.226	2.587.733	2.360.399

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.10	31.03.09	31.12.09	31.03.10	31.03.09	31.12.09
15 Solvensopgørelse						
Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning						
Egenkapital	1.042.481	1.088.594	1.044.978	1.042.481	1.088.594	1.044.978
Årets løbende overskud	-2.893	-2.243	0	-2.893	-2.243	0
Immaterielle aktiver	-438	-491	-489	0	0	0
Udsudte skatteaktiver	0	-11.430	0	-2.562	-33.792	-5.338
Øvrige fradrag i kernekapitalen	0	0	0	0	-951	0
Hybrid kernekapital	198.713	0	198.645	198.713	0	198.645
Kernekapital efter fradrag	1.237.863	1.074.430	1.243.134	1.235.739	1.051.608	1.238.285
Ansvarlig lånekapital	223.175	226.871	224.027	223.175	226.871	224.027
Øvrige fradrag i basiskapitalen	0	0	0	0	-951	0
Basiskapital efter fradrag	1.461.038	1.301.301	1.467.161	1.458.914	1.277.528	1.462.312
Vægtede poster med kreditrisiko m.v.	6.863.055	6.813.719	6.732.928	6.767.826	6.702.016	6.591.875
Vægtede poster med markedsrisiko	652.249	892.278	769.898	652.248	887.715	769.898
Vægtede poster med operationel risiko	806.897	820.862	820.862	699.244	725.659	725.659
Gruppevisse nedskrivninger under standardmetoden	-21.171	-24.524	-19.163	-18.823	-23.462	-14.548
Risikovægtede poster	8.301.030	8.502.335	8.304.525	8.100.495	8.291.928	8.072.884
Kernekapitalprocent	14,9	12,6	15,0	15,3	12,7	15,3
Solvensprocent	17,6	15,3	17,7	18,0	15,4	18,1
Solvenskrav i medfør af § 124, stk. 2 nr. 1 i lov om finansiel virksomhed	664.082	680.187	664.362	648.040	663.354	645.831

16 Omklassificering

Instituttets beholdning af erhvervsobligationer er pr. 1. juli 2008 omklassificeret fra handelsbeholdningen til kategorien "Hold til udløb".

Amortiseret kostpris ultimo omklassificerede obligationer	265.528	281.114	268.316	265.528	281.114	268.316
Dagsværdi ultimo, omklassificerede obligationer	274.678	194.401	258.386	274.678	194.401	258.386
Værdiregulering til dagsværdi over resultatopgørelsen, hvis omklassificering ikke havde fundet sted	18.255	-16.121	66.183	18.255	-16.121	66.183

17 Sikkerhedsstillelse

Pr. 31. marts 2010 er der til sikkerhed for lån, afvikling og clearing m.v. hos Danmarks Nationalbank samt Nykredit deponeret værdipapirer til en kursværdi af 445.139 t.kr.

Ubelånte deponerede værdipapirer kan frigøres på anfordring.

Koncernen samt Sparekassen har pr. 31. marts 2010 givet pant i overtagne ejendomme til en bogført værdi på henholdsvis 18.153 t.kr. og 50.955 t.kr. til sikkerhed for overtagne gældsforpligtelser i forbindelse med afvikling af nødlidende engagementer.

18 Transaktioner med nærtstående parter

Sparekassen er bankforbindelse for nærtstående parter. Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

I 1. kvartal 2010 har der ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter.

Koncernoversigt

Navn og hjemsted	Aktiekapital (i 1.000 kr.)	Ejerandel i procent	Egenkapital ultimo 2009 (i 1.000 kr.)	Resultat 2009 (i 1.000 kr.)
Dattervirksomheder, der konsolideres:				
Faaborg Finans A/S	5.000	100	5.000	6.107
Finansieringsselskabet Faaborg Formueforvaltning A/S	19.470	100	12.883	-22.373
Bolig Fyn A/S - koncernen	500	100	500	9
Leasing Fyn Faaborg A/S	5.000	100	2.417	-9.666
SPF Ejendomme, Jylland A/S	500	100	-	-
Alle dattervirksomhederne er hjemmehørende i Faaborg-Midtfyn Kommune.				
Associerede virksomheder, der pro rata konsolideres:				
Leasing Fyn Bank A/S, Faaborg-Midtfyn Kommune	51.000	33,33	96.978	3.756
			Egenkapital ultimo 2008 (i 1.000 kr.)	Resultat 2008 (i 1.000 kr.)
Associerede virksomheder der ikke konsolideres:				
Alutec Holding ApS, Middelfart Kommune	200	49,5	8.999	-1.181

Pengestrømsopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen	
	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Driftsaktivitet:		
Periodens resultat	2.893	2.243
Regulering for beløb uden likviditetseffekt:		
Nedskrivninger på udlån m.v.	44.162	51.155
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	751	810
Periodeafgrænsningsposter (netto)	-1.942	-2.173
Værdiændring af sikringsinstrumenter	-4.922	-10.101
Hensatte forpligtelser	5.528	7.404
Regnskabsmæssig skat	2.104	-1.434
Regulering for beløb med likviditetseffekt:		
Betalt skat	3.485	-12.215
Driftens likviditetsbidrag	52.059	35.689
Forskydning i driftskapital		
Kreditinstitutter (netto)	-145.009	-55.471
Udlån reguleret for årets nedskrivninger m.v.	8.772	61.899
Finansielle omsætningsaktiver	7.754	1.397
Andre aktiver og passiver (netto)	27.657	22.508
Indlån og anden gæld	-50.935	236.692
	-151.761	267.025
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-99.702	302.714
Investeringsaktivitet:		
Finansielle aktiver	11.303	22.978
Obligationer til amoriseret kostpris - hold til udløb	9.602	6.807
Immaterielle og materielle aktiver	-162	-281
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	20.743	29.504
Finansieringsaktivitet:		
Udstedte obligationer	62	103
Efterstillede kapitalindskud	20	-105
Køb/salg egne aktier og andre kapitalbevægelser	-2.572	-13.335
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.490	-13.337
Ændring i likviditet	-81.449	318.881
Likvider primo	503.325	361.765
Likvider ultimo	421.876	680.646
Likvider:		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	232.815	341.849
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	189.061	338.797
Likvider ultimo	421.876	680.646

Segmentregnskab

Beløb i 1.000 kr.

	Bank-aktiviteter	Leasing	Pantebreve	Øvrige	Koncernen i alt
Forretningssegmenter 1. kvartal 2010					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	62.167	5.544	5.518	50	73.279
Udbytte af aktier m.v.	377	0	0	0	377
Netto gebyrindtægter	18.268	2.480	72	540	21.360
Kursreguleringer	10.489	-371	59	37	10.214
Andre driftsindtægter	0	423	0	739	1.162
Driftsudgifter	48.922	5.000	2.560	0	56.482
Af- og nedskrivninger på immat. og mat. aktiver	616	108	0	27	751
Nedskrivninger på udlån m.v.	29.823	5.429	8.910	0	44.162
Resultat før skat	11.940	-2.461	-5.821	1.339	4.997
Balance					
Udlån og andre tilgodeh. til amortiseret kostpris	3.929.954	483.231	577.290	0	4.990.475
Aktiver i alt	6.548.322	690.242	546.783	0	7.785.347
Indlån og anden gæld	4.269.032	15.164	0	0	4.284.196
Forretningssegmenter 1. kvartal 2009					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	66.490	4.809	6.297	143	77.739
Udbytte af aktier m.v.	4.879	0	0	0	4.879
Netto gebyrindtægter	16.314	106	41	859	17.320
Kursreguleringer	5.914	-146	240	38	6.046
Andre driftsindtægter	0	478	0	1.200	1.678
Driftsudgifter	49.090	3.000	2.798	0	54.888
Af- og nedskrivninger på immat. og mat. aktiver	680	109	0	21	810
Nedskrivninger på udlån m.v.	33.036	5.930	12.189	0	51.155
Resultat før skat	10.791	-3.792	-8.409	2.219	809
Balance					
Udlån og andre tilgodeh. til amortiseret kostpris	4.178.482	532.208	744.774	0	5.455.464
Aktiver i alt	6.132.467	585.692	784.622	0	7.502.781
Indlån og anden gæld	4.101.478	17.791	0	0	4.119.269